Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»

Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» октября 2020 года  № 519
р.п.  Октябрьский

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, домами блокированной застройки и одноквартирными домами на территории муниципального образования «Октябрьское», собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами, домами блокированной застройки и одноквартирными домами не были реализованы в случаях установленных Жилищным кодексом РФ.

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», постановлением Правительства РФ от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Постановлением № 46 от 07 февраля 2020 г «Об утверждении порядка проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления домами блокированной застройки и одноквартирными домами на территории МО «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области», Уставом муниципального образования «Октябрьское», в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий пользования помещениями в многоквартирных домах, домах блокированной застройки и одноквартирных домах, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных дома, многоквартирных домах, домах блокированной застройки и одноквартирных домах, а также предоставления коммунальных услуг лицам, пользующимся помещениями в доме, администрация муниципального образования «Октябрьское»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, домами блокированной застройки и одноквартирными домами на территории муниципального образования «Октябрьское» согласно приложению № 1.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования «Октябрьское».
3. Постановление администрации муниципального образования «Октябрьское» № 47 от 07 февраля 2020 года «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, домами блокированной застройки и одноквартирными домами на территории муниципального образования «Октябрьское», собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы в случаях установленных Жилищным кодексом РФ» считать утратившимися силу
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Октябрьское»                                                                                                                            А.А. Половников
Приложение № 1
Утвержден постановлением администрации МО «Октябрьское» от 26.10.2020 № 519
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами,  домами блокированной застройки и одноквартирными домами на территории муниципального образования «Октябрьское», собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами, домами блокированной застройки и одноквартирными домами не были реализованы в случаях установленных Жилищным кодексом РФ
Председатель:
Э. В. Шанин – заместитель главы администрации муниципального образования «Октябрьское».

Заместитель председателя:

Т. В. Андреева – советник главы администрации муниципального образования «Октябрьское» по вопросам ЖКХ.

Секретарь:
Е.Г. Переславцева – главный специалист администрации муниципального образования «Октябрьское».

Члены комиссии:
Е.В. Шанина – главный специалист-юрист администрации муниципального образования «Октябрьское»;
Е.Е. Пикунова – ведущий специалист администрации муниципального образования «Октябрьское»;
Г.В. Гусаченко – депутат Совета депутатов МО «Октябрьское»;

П. Д. Сурнов - депутат Совета депутатов МО «Октябрьское».